

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ**

на капитальный ремонт помещений гаража ООО «Газпром межрегионгаз Тула», расположенного по адресу: г.Тула, пр. Ленина 79,а

№ пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	3	4	5
1.	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	м2 поверхности облицовки	84
2.	Демонтаж светильников с лампами накаливания	шт.	8
3.	Подвесные потолки типа <Армстронг> с диодным освещением	шт.	8
4.	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	м плинтуса	39
5.	Устройство плинтусов	м плинтуса	39
6.	Разборка оснований покрытия полов	м2 основания	84
7.	Устройство тепло- и звукоизоляции полов из пенополистирола	1 м3 изоляции	13
8.	Устройство армированных бетонных полов толщиной 100 мм	м2 пола	84
9.	Устройство покрытий полимерцементных однослойных наливных толщиной 4 мм	м2 покрытия	84
10.	Устройство покрытий из линолеума Армстронг Lino Art Firmament/LPX	м2 покрытия	84
11.	Линолеум поливинилхлоридный, противопожарный на теплоизолирующей подоснове марки Армстронг Lino Art Firmament/LPX	м2	86
12.	Подготовка поверхностей стен под высококачественную окраску (очистка, перетирка штукатурки)	м2 окрашиваемой поверхности	226
13.	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону	м2 отремонтированной поверхности	1
14.	Улучшенная окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами марки Terra по штукатурке стен	м2 окрашиваемой поверхности	154
15.	Разборка покрытий полов из керамических плиток	м2 покрытия	15
16.	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	м2 поверхности облицовки	89
17.	Облицовка стен на цементном растворе с карнизными, плинтусными и угловыми плитками марки Dordogne «Unicom Starker» в жилых зданиях по кирпичу и бетону	м2 поверхности облицовки	89
18.	Плитки керамические марки Dordogne «Unicom Starker» угловые	м	44.982
19.	Плитки керамические плинтусные прямые марки Dordogne «Unicom Starker»	м	40.572
20.	Плитки керамические фасонные карнизные прямые марки Dordogne «Unicom Starker»	м	40.572
21.	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для пола марки Dordogne «Unicom Starker» в одноцветных с красителем	м2 покрытия	15

1	3	4	5
22.	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные марки Dordogne «Unicom Starker» с красителем квадратные и прямоугольные	м2	15
23.	Смена унитазов типа <Компакт> марки «Люкс-2-Италия»	приборов	2
24.	Смена умывальников «ДеЛюкс»	приборов	2
25.	Демонтаж кабин душевых с пластиковыми поддонами	компл.	2
26.	Установка кабин душевых с пластиковыми поддонами (900x900)	компл.	2
27.	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром до 25 мм	м труб	180
28.	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	шт.	8
29.	Установка радиаторов биметаллических радиатор биметаллический марки Санселат	ШТ сек	56
30.	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром 25 мм труба ПНД д=25	м трубопровода	1.2
31.	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром 20 мм труба ПНД д=20	м трубопровода	60

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 1 157 201.35 руб.

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 1 157 201.35 руб.

Зам.генерального директора

ООО «Газпром межрегионгаз Тула»

\_\_\_\_\_/Ю.А.Любарский/

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2014 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт помещений гаража ООО «Газпром межрегионгаз Тула», по адресу: пр. Ленина 79а

Сметная стоимость: **1 157.201** тыс. руб.монтажных работ: **12.507** тыс. руб.Нормативная трудоемкость: **1.524** тыс. чел.чСметная заработная плата: **192.706** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 12.2013 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 15-01-047-15 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Замена подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2 поверхности облицовки	0.8374	8 058.64			E15-01-047-15			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			900.62	*1.15)*1.2	1 040.77		13.81	14 373.00	
		<i>Эксплуатация машин</i>			308.52	*1.25)*1.2	387.53		4.31	1 670.26	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			7.83	*1.25)*1.2	9.84		13.81	135.83	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 849.50		5 735.77		6.36	36 479.51	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		1 103.14		89	12 912.86	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		577.84		44	6 383.89	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	122.95							102.96
							<b>8 845.05</b>			<b>71 819.51</b>	<b>102.96</b>
2.	ТЕРр 67-4-3 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0.08	46.96			E67-4-3			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Зарплата рабочих</i>			46.07	1.2	4.42		13.81	61.08	
		<i>Эксплуатация машин</i>			0.89	1.2	0.09		6.87	0.59	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.31	1.2	0.03		13.81	0.41	
		<i>Накладные расходы</i>	%		85		3.78		72	44.27	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		2.89		52	31.97	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.58							0.61
							<b>11.18</b>			<b>137.91</b>	<b>0.61</b>
3.	ТЕРм 08-03-593-11 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Люстры и подвесы с количеством ламп до 5	шт.	8	101.57			Ц08-03-593-11			
		<i>Зарплата рабочих</i>			11.22	1.2	107.68		13.81	1 487.52	
		<i>Эксплуатация машин</i>			31.79	1.2	305.20		6.49	1 980.64	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			10.32	1.2	99.04		13.81	1 368.16	
		<i>Материальные ресурсы</i>			58.56		468.48		3.48	1 630.32	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		196.38		81	2 313.10	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		134.37		52	1 484.95	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	1.45							11.6
							<b>1 212.11</b>			<b>8 896.53</b>	<b>11.6</b>
4.	ТЕРр 57-3-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0.387	27.48			E57-3-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			27.48	1.2	12.76		13.81	176.24	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.04257							
		<i>Накладные расходы</i>	%		80		10.21		68	119.84	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		8.68		54	95.17	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.52							1.75
							<b>31.64</b>			<b>391.25</b>	<b>1.75</b>
5.	ТЕР 11-01-040-03 (Приказ № 21 от 07.03.2012)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0.387	1 623.40			E11-01-040-03			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			57.14 *1.15)*1.2		30.51		13.81	421.43	
		<i>Эксплуатация машин</i>			10.43 *1.25)*1.2		6.06		5.25	31.79	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 555.83		602.11		1.91	1 150.02	
		<i>Накладные расходы</i>	%		123		37.53		105	442.50	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		75		22.88		60	252.86	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.99							3.09
							<b>699.09</b>			<b>2 298.60</b>	<b>3.09</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6.	ТЕРр 57-1-3 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Разборка оснований покрытия полов простильных полов	100 м2 основания	0.8374	127.14			E57-1-3			
		<i>Зарплата рабочих</i>			127.14	1.2	127.76		13.81	1 764.37	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	3.910658							
		<i>Накладные расходы</i>	%		80		102.21		68	1 199.77	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		86.88		54	952.76	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	20.93							17.53
							<b>316.84</b>			<b>3 916.90</b>	<b>17.53</b>
7.	ТЕР 11-01-008-03 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной керамзитовой	1 м3 изоляция	12.561	294.50			E11-01- 008-03			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			17.53 *1.15)*1		303.85		13.81	4 196.38	
					.2						
		<i>Эксплуатация машин</i>			29.36 *1.25)*1		553.19		5.74	3 175.30	
					.2						
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.27 *1.25)*1		80.52		13.81	1 111.02	
					.2						
		<i>Материальные ресурсы</i>			247.61		3 110.23		9.47	29 453.91	
		<i>Накладные расходы</i>	%		123		472.78		105	5 572.77	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		75		288.28		60	3 184.44	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	2.64							33.16
							<b>4 728.32</b>			<b>45 582.80</b>	<b>33.16</b>
8.	ТЕР 11-01-014-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство полов бетонных толщиной 100 мм	100 м2 пола	0.8374	8 085.58			E11-01- 014-01			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			272.40 *1.15)*1		314.79		13.81	4 347.23	
					.2						
		<i>Эксплуатация машин</i>			175.99 *1.25)*1		221.07		10.47	2 314.51	
					.2						
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			113.95 *1.25)*1		143.14		13.81	1 976.66	
					.2						
		<i>Материальные ресурсы</i>			7 637.19		6 395.38		5.74	36 709.50	
		<i>Накладные расходы</i>	%		123		563.25		105	6 640.08	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		75		343.45		60	3 794.33	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	36.36							30.45
							<b>7 837.94</b>			<b>53 805.65</b>	<b>30.45</b>
9.	ТЕР 11-01-021-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство покрытий полимерцементных однослойных наливных толщиной 4 мм	100 м2 покрытия	0.8374	3 212.96			E11-01- 021-01			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Зарплата рабочих</i>			51.14	*1.15)*1	159.06		13.81	2 196.79	
						.2					
		<i>Эксплуатация машин</i>			6.88	*1.25)*1	23.26		5.67	131.88	
						.2					
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.36	*1.25)*1	1.22		13.81	16.81	
						.2					
		<i>Материальные ресурсы</i>			238.64		537.89		2.82	1 516.85	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		189.13		100	2 213.60	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		63		100.98		50	1 106.80	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.51							16.93
							<b>1 010.33</b>			<b>7 165.93</b>	<b>16.93</b>
14.	ТЕР 10-06-038-02	Облицовка стен по системе <КНАУФ> по (Приказ № 25 от 01.09.2010)	100 м2	0.7186	7 621.70			E10-06-038-02			
		одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсоволокнистыми листами в один слой (С 665) с дверным проемом	стен (за вычетом проемов)								
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			585.12	*1.15)*1	580.25		13.81	8 013.18	
						.2					
		<i>Эксплуатация машин</i>			12.72	*1.25)*1	13.71		5.5	75.41	
						.2					
		<i>Материальные ресурсы</i>			7 023.86		5 047.35		5.47	27 608.98	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		684.69		100	8 013.18	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		63		365.56		50	4 006.59	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	82.8							59.5
							<b>6 691.55</b>			<b>47 717.34</b>	<b>59.5</b>
15.	ТЕР 15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2	0.7186	403.17			E15-04-027-05			
			окрашиваемой поверхности								
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			106.59	*1.15)*1	105.70		13.81	1 459.74	
						.2					
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.10	*1.25)*1	2.26		4.46	10.10	
						.2					
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	*1.25)*1	0.11		13.81	1.49	
						.2					
		<i>Материальные ресурсы</i>			294.48		211.61		4.79	1 013.63	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		111.10		89	1 300.49	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		58.20		44	642.94	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	14.39							10.34
							<b>488.88</b>			<b>4 426.91</b>	<b>10.34</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16.	ТЕР 15-04-006-04 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2 покрытия	0.7186	148.60			E15-04-006-04			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			146.72	*1.15)*1 .2	145.49		13.81	2 009.32	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1.50	*1.25)*1 .2	1.62		4.61	7.45	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	*1.25)*1 .2	0.11		13.81	1.49	
		<i>Материальные ресурсы</i>			0.38		0.27		18.53	5.06	
ТССЦ 101-9732		Грунтовка	т	0.014372							
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		152.88		89	1 789.62	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		80.08		44	884.76	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	19.58							14.07
							<b>380.34</b>			<b>4 696.21</b>	<b>14.07</b>
17.	ТЕР 15-04-005-05 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.7186	1 662.11			E15-04-005-05			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			212.94	*1.15)*1 .2	211.17		13.81	2 916.20	
		<i>Эксплуатация машин</i>			6.31	*1.25)*1 .2	6.81		4.19	28.50	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	*1.25)*1 .2	0.11		13.81	1.49	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 442.86		1 036.84		3.36	3 483.78	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		221.84		89	2 596.74	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		116.20		44	1 283.78	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	30.49							21.91
							<b>1 592.86</b>			<b>10 309.01</b>	<b>21.91</b>
18.	ТЕР 15-04-027-05 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	1.53542	403.17			E15-04-027-05			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			106.59	*1.15)*1 .2	225.84		13.81	3 119.01	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.10	*1.25)*1 .2	4.84		4.46	21.57	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	*1.25)*1 .2	0.23		13.81	3.18	
		<i>Материальные ресурсы</i>			294.48		452.15		4.79	2 165.80	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		237.37		89	2 778.75	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		124.34		44	1 373.76	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	14.39							22.09
							<b>1 044.54</b>			<b>9 458.89</b>	<b>22.09</b>
19.	ТЕР 15-04-006-03 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Покрытие поверхностей грунтовой глубокой проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	1.53542	59.97			E15-04- 006-03			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>				58.88	*1.15)*1 .2	124.75	13.81	1 722.93	
		<i>Эксплуатация машин</i>				0.90	*1.25)*1 .2	2.07	4.98	10.32	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				0.10	*1.25)*1 .2	0.23	13.81	3.18	
		<i>Материальные ресурсы</i>				0.19		0.29	18.53	5.40	
	ТССЦ 101-9732	Грунтовка	т	0.01996046							
		<i>Накладные расходы</i>	%			105		131.23	89	1 536.24	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			55		68.74	44	759.49	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.86							12.07
							<b>327.09</b>			<b>4 034.38</b>	<b>12.07</b>
20.	ТЕРр 61-2-7 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	1	3 183.21			E61-2-7			
		<i>Зарплата рабочих</i>				1 890.74	1.2	2 268.89	13.81	31 333.34	
		<i>Эксплуатация машин</i>				19.97	1.2	23.96	6.84	163.91	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				6.90	1.2	8.28	13.81	114.35	
		<i>Материальные ресурсы</i>				1 272.50		1 272.50	5.08	6 464.30	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	3.38							
		<i>Накладные расходы</i>	%			79		1 798.96	67	21 069.95	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			50		1 138.58	40	12 579.08	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	274.02							274.02
							<b>6 502.90</b>			<b>71 610.58</b>	<b>274.02</b>
21.	ТЕР 15-04-005-03 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	1.53542	2 118.27			E15-04- 005-03			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>										
		<i>Зарплата рабочих</i>			359.50	<i>*1.15)*1</i>	761.74		13.81	10 519.59		
		<i>Эксплуатация машин</i>			9.62	<i>*1.25)*1</i>	22.16		4.23	93.72		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.21	<i>*1.25)*1</i>	0.49		13.81	6.68		
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 749.15		2 685.68		3.06	8 218.18		
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		800.34		89	9 368.38		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		419.23		44	4 631.56		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	51.48							79.04	
							<b>4 689.14</b>			<b>32 831.44</b>	<b>79.04</b>	
22.	ТЕРр 57-2-3 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0.149	599.77			E57-2-3				
		<i>Зарплата рабочих</i>			556.86	1.2	99.57		13.81	1 375.01		
		<i>Эксплуатация машин</i>			42.91	1.2	7.67		6.84	52.48		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			14.83	1.2	2.65		13.81	36.62		
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.7748								
		<i>Накладные расходы</i>	%		80		81.78		68	959.91		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		69.51		54	762.28		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	83.84							12.49	
							<b>258.53</b>			<b>3 149.68</b>	<b>12.49</b>	
23.	ТЕРр 63-7-5 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхнос ти облицовки	0.882	724.45			E63-7-5				
		<i>Зарплата рабочих</i>			546.85	1.2	578.79		13.81	7 993.04		
		<i>Эксплуатация машин</i>			177.60	1.2	187.97		4.21	791.37		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			18.25	1.2	19.32		13.81	266.75		
		<i>Накладные расходы</i>	%		77		460.54		65	5 368.86		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		299.06		40	3 303.92		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	89.16							78.64	
							<b>1 526.36</b>			<b>17 457.18</b>	<b>78.64</b>	
24.	ТЕР 15-01-020-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Облицовка стен на цементном растворе с карнизными, плитчатыми и угловыми плитками в жилых зданиях по кирпичу и бетону	100 м2 поверхнос ти облицовки	0.882	12 574.07			E15-01- 020-01				
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>										
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 829.08	<i>*1.15)*1</i>	2 226.28		13.81	30 744.97		
						<i>.2</i>						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Эксплуатация машин</i>			28.58	*1.25)*1 .2	37.81		6.63	250.69	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			8.79	*1.25)*1 .2	11.63		13.81	160.59	
		<i>Материальные ресурсы</i>			10 716.41		9 451.87		3.67	34 688.37	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		2 349.81		89	27 505.95	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		1 230.85		44	13 598.45	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	255.82							225.63
							<b>15 296.63</b>			<b>106 788.42</b>	<b>225.63</b>
25.	ТССЦ 101-1686 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Плитки керамические угловые	м	-44.982	17.54		-788.98	[цена]	77.75	-3 497.35	
		Объем: (0.882)*(-51.0)									
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
26.	ТССЦ 101-1947 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Плитки керамические плитусные прямые	м	-40.572	24.68		-1 001.32	[цена]	109.3	-4 434.52	
		Объем: (0.882)*(-46.0)									
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
27.	ТССЦ 101-1948 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Плитки керамические фасонные карнизные прямые	м	-40.572	20.66		-838.22	[цена]	91.5	-3 712.34	
		Объем: (0.882)*(-46.0)									
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
28.	С прайс.	Плитка керамическая	м2		88.2			[цена]	1 196.9	105 566.58	
29.	ТЕР 11-01-027-03 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2 покрытия	0.149	11 334.84				E11-01- 027-03		
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			978.60	*1.15)*1 .2	201.22		13.81	2 778.84	
		<i>Эксплуатация машин</i>			117.37	*1.25)*1 .2	26.23		6.08	159.49	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			26.89	*1.25)*1 .2	6.01		13.81	83.00	
		<i>Материальные ресурсы</i>			10 238.87		1 525.59		4.06	6 193.90	
		<i>Накладные расходы</i>	%		123		254.89		105	3 004.93	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		75		155.42		60	1 717.10	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	143.74							21.42
							<b>2 163.36</b>			<b>13 854.28</b>	<b>21.42</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30.	ТССЦ 101-0287 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные  Объем: (0.149)*(-102.0) Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25	м2	-15.198	91.77		-1 394.72	[цена]	328.61	-4 994.21	
31.	С1 прайс.	керамогранит	м2	15.198	1 000.00		15 198.00	С1 прайс.	1	15 198.00	
32.	ТЕРр 65-6-12 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Смена унитазов типа <Компакт>	100 приборов	0.02	59 672.18			Е65-6-12			
		<i>Зарплата рабочих</i>			3 499.70	1.2	83.99		13.81	1 159.94	
		<i>Эксплуатация машин</i>			67.46	1.2	1.62		4.98	8.06	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			7.73	1.2	0.19		13.81	2.56	
		<i>Материальные ресурсы</i>			56 105.02		1 122.10		6.55	7 349.76	
		<i>Накладные расходы</i>	%		103		86.71		88	1 023.00	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		50.51		48	558.00	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	495.24							9.9
							<b>1 344.92</b>			<b>10 098.76</b>	<b>9.9</b>
33.	ТЕРр 65-6-24 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Смена умывальников	100 приборов	0.02	15 914.22			Е65-6-24			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 797.76	1.2	43.15		13.81	595.85	
		<i>Эксплуатация машин</i>			62.96	1.2	1.51		4.98	7.53	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			7.21	1.2	0.17		13.81	2.39	
		<i>Материальные ресурсы</i>			14 053.50		281.07		6.02	1 692.04	
		<i>Накладные расходы</i>	%		103		44.62		88	526.45	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		25.99		48	287.16	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	254.4							5.09
							<b>396.34</b>			<b>3 109.03</b>	<b>5.09</b>
34.	ТЕР 17-01-001-21 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Демонтаж кабин душевых с пластиковыми поддонами  Поправки: ОЗП: *0.4; ЭМ: *0.4; ЗПМ: *0.4; М: =0	10 компл.	0.2	80 186.17			Е17-01- 001-21			
		<i>Зарплата рабочих</i>			437.27	*0.4)*1. 2	41.98		13.81	579.72	
		<i>Эксплуатация машин</i>			52.34	*0.4)*1. 2	5.02		7.14	35.88	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			6.88	*0.4)*1. 2	0.66		13.81	9.12	
		<i>Материальные ресурсы</i>			79 696.56	=0			2.47		
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		54.58		109	641.84	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		83		35.39		66	388.63	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	58.37							11.67
							<b>136.97</b>			<b>1 646.06</b>	<b>11.67</b>
35.	ТЕР 17-01-001-21	Установка кабин душевых с пластиковыми поддонами	10 компл.	0.2	80 186.17			E17-01-001-21			
		(Приказ № 25 от 01.09.2010)									
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			437.27 *1.15)*1		120.69		13.81	1 666.68	
					.2						
		<i>Эксплуатация машин</i>			52.34 *1.25)*1		15.70		7.14	112.11	
					.2						
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			6.88 *1.25)*1		2.06		13.81	28.50	
					.2						
		<i>Материальные ресурсы</i>			79 696.56		15 939.31		2.47	39 370.10	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		157.12		109	1 847.75	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		83		101.88		66	1 118.82	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	58.37							11.67
							<b>16 334.70</b>			<b>44 115.46</b>	<b>11.67</b>
36.	ТЕРр 67-2-5	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром до 25 мм	100 м труб	1.8	139.96			E67-2-5			
		(Приказ № 25 от 01.09.2010)									
		<i>Зарплата рабочих</i>			128.49	1.2	277.54		13.81	3 832.81	
		<i>Эксплуатация машин</i>			3.86	1.2	8.33		6.23	51.95	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.72	1.2	1.55		13.81	21.47	
		<i>Материальные ресурсы</i>			7.61		13.70		9.55	130.82	
		<i>Накладные расходы</i>	%		85		237.23		72	2 775.08	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		181.41		52	2 004.23	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	20.21							36.38
							<b>718.20</b>			<b>8 794.89</b>	<b>36.38</b>
37.	ТЕРр 65-19-1	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0.08	876.35			E65-19-1			
		(Приказ № 25 от 01.09.2010)									
		<i>Зарплата рабочих</i>			809.60	1.2	77.72		13.81	1 073.34	
		<i>Эксплуатация машин</i>			66.75	1.2	6.41		6.84	43.83	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			23.07	1.2	2.21		13.81	30.59	
		<i>Накладные расходы</i>	%		74		59.15		63	695.48	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		39.96		40	441.57	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	132							10.56
							<b>183.24</b>			<b>2 254.22</b>	<b>10.56</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38.	ТЕР 18-03-001-02 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Установка радиаторов стальных	100 кВт радиаторо в и конвектор ов	0.1036	18 684.89			E18-03- 001-02			
		Объем: 0.185*56									
		<i>Зарплата рабочих</i>			549.73	1.2	68.34		13.81	943.81	
		<i>Эксплуатация машин</i>			178.86	1.2	22.24		4.99	110.96	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			13.35	1.2	1.66		13.81	22.92	
		<i>Материальные ресурсы</i>			17 956.30		1 860.27		5.42	10 082.68	
TCCС 101-9102		Дюбели распорные полиэтиленовые	10 шт.	0.92204							
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		89.60		109	1 053.74	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		83		58.10		66	638.04	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	78.72							8.16
							<b>2 098.55</b>			<b>12 829.22</b>	<b>8.16</b>
39.	TCCС 301-0559 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	кВт	-10.36	167.63		-1 736.65	C301- 0559	1	-1 736.65	
		Объем: (0.1036)*(-100.0)									
40.	С прайс.	радиатор биметаллический	сек	56				[цена]	456	25 536.00	
41.	ТЕР 16-03-001-03 (Приказ № 21 от 07.03.2012)	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл- полимерных труб диаметром 25 мм	100 м трубопров ода	1.2	4 012.84			E16-03- 001-03			
		<i>Зарплата рабочих</i>			913.00	1.2	1 314.72		13.81	18 156.29	
		<i>Эксплуатация машин</i>			37.46	1.2	53.94		4.99	269.17	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.85	1.2	1.22		13.81	16.91	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 062.38		3 674.86		5.3	19 476.73	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		1 684.40		109	19 808.79	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		83		1 092.23		66	11 994.31	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	120							144
							<b>7 820.15</b>			<b>69 705.29</b>	<b>144</b>
42.	С прайс.	труба д=25	м	120				[цена]	180	21 600.00	
43.	ТЕР 16-03-001-02 (Приказ № 21 от 07.03.2012)	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл- полимерных труб диаметром 20 мм	100 м трубопров ода	0.6	3 390.04			E16-03- 001-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 013.43	1.2	729.67		13.81	10 076.74	
		<i>Эксплуатация машин</i>			36.80	1.2	26.50		4.98	131.95	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.85	1.2	0.61		13.81	8.45	
		<i>Материальные ресурсы</i>			2 339.81		1 403.89		5.29	7 426.55	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		934.76		109	10 992.86	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		83		606.13		66	6 656.23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	133.2							79.92
							<b>3 700.94</b>			<b>35 284.32</b>	<b>79.92</b>
44. С прайс.	труба д=20		м	60				[цена]	160	9 600.00	
							<b>90 606.55</b>			<b>710 945.71</b>	<b>1479.2</b>
		<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>									
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					<b>881.36</b>			<b>5 098.48</b>	<b>11.6</b>
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 3)					<b>196.38</b>			<b>2 313.10</b>	
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 3)					<b>134.37</b>			<b>1 484.95</b>	
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					<b>1 212.11</b>			<b>8 896.53</b>	
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					<b>64 567.15</b>			<b>587 214.18</b>	<b>1186.63</b>
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=89 - по стр. 1, 15-19, 21, 24; %=72 - по стр. 2, 36; %=68 - по стр. 4, 6, 22; %=105 - по стр. 5, 7-10, 29; %=100 - по стр. 13, 14; %=67 - по стр. 20; %=65 - по стр. 23)					<b>11 445.90</b>			<b>134 203.90</b>	
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44 - по стр. 1, 15-19, 21, 24; %=52 - по стр. 2, 36; %=54 - по стр. 4, 6, 22; %=60 - по стр. 5, 7-10, 29; %=50 - по стр. 13, 14; %=40 - по стр. 20, 23)					<b>6 617.82</b>			<b>73 058.78</b>	
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					<b>82 630.87</b>			<b>794 476.86</b>	
		СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					<b>25 158.04</b>			<b>118 633.05</b>	<b>280.97</b>
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 32, 33; %=109 - по стр. 34, 35, 38, 41, 43; %=63 - по стр. 37)					<b>3 110.93</b>			<b>36 589.89</b>	
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 32, 33; %=66 - по стр. 34, 35, 38, 41, 43; %=40 - по стр. 37)					<b>2 010.20</b>			<b>22 082.76</b>	
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					<b>30 279.17</b>			<b>177 305.70</b>	
		. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					<b>114 122.15</b>			<b>980 679.09</b>	
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					<b>14 753.21</b>			<b>173 106.89</b>	
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					<b>8 762.39</b>			<b>96 626.49</b>	
		в т.ч. Вспомогательные материалы на монтаж от ОЗП					<b>1.76</b>			<b>24.31</b>	
		Оплата основных рабочих					<b>13 435.78</b>			<b>185 549.09</b>	
		Оплата механизаторов					<b>518.31</b>			<b>7 156.97</b>	
		Стоимость механизмов					<b>2 280.13</b>			<b>14 229.05</b>	
		Сметная стоимость материалов					<b>74 890.65</b>			<b>511 167.59</b>	
		Нормативная трудоемкость									<b>1524.24</b>
		ИТОГО с НР и СП					<b>114 122.16</b>			<b>980 679.11</b>	
		ИТОГО с лимитированными затратами					<b>114 122.16</b>			<b>980 679.11</b>	
		НДС				<b>18</b>	<b>20 541.99</b>			<b>176 522.24</b>	
		ВСЕГО					<b>134 664.15</b>			<b>1 157 201.35</b>	

Составил: Ю.В.Андросова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

---

*(должность, подпись, Ф.И.О)*